

513

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 grudnia 1990 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych.

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1986 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. z 1988 r. Nr 37, poz. 295 i z 1990 r. Nr 42, poz. 243) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

a) w ust. 1:

- w pkt 1 kwotę „36,00 zł” zastępuje się kwotą „90,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „180,00 zł” zastępuje się kwotą „450,00 zł”;

b) w ust. 3:

- w pkt 1 kwotę „15,00 zł” zastępuje się kwotą „40,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „72,00 zł” zastępuje się kwotą „180,00 zł”;

c) w ust. 4:

- w pkt 1 kwotę „180,00 zł” zastępuje się kwotą „450,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „540,00 zł” zastępuje się kwotą „1350,00 zł”;

d) w ust. 5:

- w pkt 1 kwotę „72,00 zł” zastępuje się kwotą „180,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „216,00 zł” zastępuje się kwotą „540,00 zł”;

2) w § 4 kwotę „3,00 zł” zastępuje się kwotą „8,00 zł”,

3) w § 5:

- a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „oraz ścieków z zakładów przemysłu chemicznego”,
- b) w pkt 2 po wyrazach „zawiesiny ogólnej” dodaje się wyrazy „oraz sumy jonów chlorków i siarczanów”;

4) w § 6 skreśla się pkt 3,

5) w § 7:

a) w ust. 1:

- po wyrazach „ładunków zanieczyszczeń” skreśla się wyrazy „oraz od klasy czystości wód, do których ścieki są wprowadzane”,
- po wyrazach „zawiesina ogólna” dodaje się wyrazy „suma jonów chlorków i siarczanów”;

b) w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz ścieków z zakładów przemysłu chemicznego”,

c) w ust. 4:

- w pkt 1 kwotę „3600,00 zł” zastępuje się kwotą „11 880,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „1440,00 zł” zastępuje się kwotą „4750,00 zł”,
- w pkt 3 kwotę „900,00 zł” zastępuje się kwotą „2970,00 zł”;

- w pkt 4 kwotę „338,00 zł” zastępuje się kwotą „1115,00 zł”,
 - w pkt 5 kwotę „300,00 zł” zastępuje się kwotą „990,00 zł”,
 - w pkt 6 kwotę „1590,00 zł” zastępuje się kwotą „5550,00 zł”,
- d) w ust. 5:
- w pkt 1 kwotę „2400,00 zł” zastępuje się kwotą „7920,00 zł”,
 - w pkt 2 kwotę „930,00 zł” zastępuje się kwotą „3070,00 zł”,
 - w pkt 3 kwotę „600,00 zł” zastępuje się kwotą „1980,00 zł”,
 - w pkt 4 kwotę „203,00 zł” zastępuje się kwotą „670,00 zł”,
 - w pkt 5 kwotę „180,00 zł” zastępuje się kwotą „595,00 zł”,
 - w pkt 6 kwotę „960,00 zł” zastępuje się kwotą „3170,00 zł”,
- e) w ust. 6 kwotę „150,00 zł” zastępuje się kwotą „495,00 zł”,
- f) w ust. 7 kwotę „75,00 zł” zastępuje się kwotą „250,00 zł”, a kwotę „95,00 zł” — kwotą „315,00 zł”,
- g) w ust. 8:
- skreśla się wyrazy „z zakładów przemysłu chemicznego”,
 - kwotę „12,00 zł” zastępuje się kwotą „40,00 zł”,
- h) skreśla się ust. 9;
- 6) w § 9 w ust. 2 po wyrazach „sumy chlorków i siarczanów” skreśla się wyrazy „w wodach kopalnianych”;
- 7) § 9a otrzymuje brzmienie:
- „§ 9a. Wojewódzki organ może żądać złożenia informacji, o której mowa w § 9 ust. 1, w terminie do końca miesiąca po upływie każdego kwartału danego roku.”;
- 8) § 10 otrzymuje brzmienie:
- „§ 10. Wojewódzki organ może zaniechać:
- 1) pobierania opłat za ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi, jeżeli opłata nie przekracza 500 000 zł za okres przyjęty do jej wymiaru, a ścieki te nie spowodują szkodliwego zanieczyszczenia wód powierzchniowych, podziemnych oraz pól rolnych przeznaczonych do spożycia,
 - 2) pobierania opłat za wodę, jeżeli opłata nie przekracza 500 000 zł za okres przyjęty do jej wymiaru.”
- § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1991 r.

Prezes Rady Ministrów: *T. Mazowiecki*